Weltmeisterschaften

Die ersten Weltmeisterschaften wurden 1976 ausgetragen. In Malmé ermittelten die Geher tber
50 Kilometer ihre Titeltrager, da dieser Wettbewerb zuvor aus dem olympischen Programm
gestrichen wurde. 1980 fanden in Sittard vor Einfihrung der olympischen Frauenwettbewerbe
Uber 400m Hirden und 3000m in diesen Disziplinen Weltmeisterschaften statt. Seit 1983 gibt es
Weltmeisterschaften in den Stadionwettbewerben. Bis 1991 wurden sie im Vierjahresrhythmus
ausgetragen, seitdem alle zwei Jahre.

1980 - Sittard / NED (16.08.1980) 3000m, 400m Hirden
Birgit Friedmann Eintracht Frankfurt 3000m E 1. 8:48,1
Charlotte Teske ASC Darmstadt 3000m E 7. 9:04,3

1983 - Helsinki / FIN (07.-14.08.1983)

Harald Schmid TV Gelnhausen 400m Hirden E 2. 48,61
4x400m E 2. 3:01,83
Ralf Salzmann LG Frankfurt Marathon DNF
Klaus Ploghaus ASC Darmstadt Hammerwurf E 6. 76,96
Margrit Klinger TV Obersuhl 800m E 4. 1:58,11
Charlotte Teske ASC Darmstadt Marathon DNF
1987 - Rom / ITA (26.08.-06.09.1987)
Ralf Salzmann PSV Grin-Weil} Kassel Marathon DNF
Harald Schmid TV Gelnhausen 400m Hirden E 3. 47,48
4x400m E 4. 2:59,96
Edgar Itt TV Gelnhausen 400m Harden  V 51,18
4x400m E 4. 2:59,96
Uwe Schmitt Eintracht Frankfurt 400m Hirden \Y 50,54
Michael Heist ASC Darmstadt 3000m Hindernis  V 8:38,80
Gerd Nagel LG Frankfurt Hochsprung E 14. 2,20
Vera Michallek LG Frankfurt 1500m \Y 4:09,89
3000m E 11. 8:55,16
Karin Lix TV Gelnhausen 4x400m \Y 3:26,75
1991 - Tokio / JPN (24.08.-01.09.1991)
Florian Schwarthoff TV Heppenheim 110m Hdirden E 7. 13,41
4x100m V DQ
Claus Dethloff LG Frankfurt Hammerwurf E 10. 72,96
Thorsten Dauth TV Grof3-Karben Zehnkampf E 10. 8.069
Sabine Richter Eintracht Frankfurt 100m Z 11,66
4x100m E 3. 42,33
Iris Biba TV Gelnhausen Marathon 9. 2:33:48
1993 - Stuttgart / GER (13.-22.08.1993)
Michael Busch PSV Grin-Weil} Kassel 1500m \Y 3:44,03
Kurt Stenzel ASC Darmstadt Marathon 2:19:53
Florian Schwarthoff TV Heppenheim 110m Hurden E 5. 13,27
Martin Strege LG Baunatal/ACT Kassel 3000m Hindernis E 14. 8:34,31
Katrin Dorre-Heinig LG Odenwald Marathon 6. 2:35:20
1995 - Goteborg / SWE (05.-13.08.1995)
Florian Schwarthoff TV Heppenheim 110m Hirden E DNF
Georg Ackermann TV Heppenheim Weitsprung E 4 8,14
Michael Mollenbeck Eintracht Frankfurt Diskuswurf  Q 59,76
Thorsten Dauth TV Heppenheim Zehnkampf DNF
Gabriele Becker LAZ Bruchkobel 100m Z 11,54

4x100m E 3. 43,01



1997 - Athen / GRE (01.-10.08.1997)

Holger Klose
Iris Biba

Eintracht Frankfurt
Eintracht Frankfurt

1999 - Sevilla / ESP (20.-29.08.1999)

Peter Blank
Holger Klose
Irina Mikitenko

Eintracht Frankfurt
Eintracht Frankfurt
Eintracht Frankfurt

2001 - Edmonton / CAN (03.-12.08.2001)

Michael Lischka
Holger Klose
Peter Blank

Irina Mikitenko
Annika Becker
Kirsten Minchow
Susanne Keil

LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt
LGA Rotenburg-Bebra
LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt

2003 - Paris / FRA (23.-31.08.2003)

Sebastian Gatzka
Peter Blank

Irina Mikitenko
Susanne Keil
Betty Heidler

LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt

2005 - Helsinki / FIN (06.-14.08.2005)

Till Helmke
Christian Duma
Kamghe Gaba
Korinna Fink
Betty Heidler
Kathrin Klaas

TSV Friedberg-Fauerbach

LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt

2007 - Osaka / JPN (24.08.-02.09.2007)

Ulrich Steidl
Kamghe Gaba
Julia Hitter
Betty Heidler
Kathrin Klaas

SSC Hanau-Rodenbach

LG Eintracht Frankfurt
LAZ Bruchkobel

LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt

2009 - Berlin / GER (15.-23.08.2009)

Kamghe Gaba
Sergej Litvinov
Pascal Behrenbruch
Ariane Friedrich
Beatrice Marscheck
Betty Heidler
Kathrin Klaas
Andrea Bunjes

LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt
LAZ Gielien

LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt

2011 - Daegu / KOR (27.08.-04.09.2011)

Pascal Behrenbruch
Jan Felix Knobel
Gesa Felicitas Krause
Betty Heidler

Kathrin Klaas

LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt

Hammerwurf
Marathon

Speerwurf
Hammerwurf
5000m

Diskuswurf
Hammerwurf
Speerwurf
5000m
Stabhochsprung
Hammerwurf
Hammerwurf

4x400m
Speerwurf
5000m
Hammerwurf
Hammerwurf

4x100m
400m Hirden
4x400m
4x400m
Hammerwurf
Hammerwurf

Marathon
4x400m
Stabhochsprung
Hammerwurf
Hammerwurf

4x400m
Hammerwurf
Zehnkampf
Hochsprung
Weitsprung
Hammerwurf
Hammerwurf
Hammerwurf

Zehnkampf
Zehnkampf
3000m Hindernis
Hammerwurf
Hammerwurf
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59,94
74,02
80,96
15:13,93
4,25
64,39
64,06

3:04,72
80,34
15:06,97
69,43
65,81

DNS
50,25
3:03,17
3:28,39
61,91
0.g.V.

2:30:03
3:07,40
4,45
74,76
64,00

3:02,52
76,58
8.439

2,02
6,19
77,12
74,23
67,01

8.211
8.200
9:32,74
76,06
71,89



2013 - Moskau / RUS (10.-18.08.2013)

Homiyu Tesfaye
Pascal Behrenbruch
Gesa Felicitas Krause
Betty Heidler

Kathrin Klaas

Claudia Rath

LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt

2015 - Peking / CHN (22.-30.08.2015)

Michael Schrader
Gesa Felicitas Krause
Kathrin Klaas

Betty Heidler

Claudia Rath

Carolin Schéafer

SC Hessen Dreieich

LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt

2017 - London / GBR (05.-13.08.2017)

Marc Reuther
Homiyu Tesfaye
Matthias Buhler

Lara Matheis

Lisa Mayer
Katharina Heinig
Claudia Salman-Rath

Kathrin Klaas
Carolin Schéafer

Wiesbadener LV

LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt
TSG Giellen-Wieseck
Sprintteam Wetzlar
LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt

LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt

2019 - Doha / QAT (26.09.-06.10.2019)

Michael Pohl
Steven Mdller

Marc Reuther
Amos Bartelsmeyer
Sam Parsons

Luke Campell
Carolin Schéafer

2021 - Eugene / USA (06.-15.08.2021), verschoben wegen Covid 19 - Pandemie (15.-

Sprintteam Wetzlar

LG Ovag Friedberg-Fauert

LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt

1500m
Zehnkampf

3000m Hindernis

Hammerwurf
Hammerwurf
Siebenkampf

Zehnkampf

3000m Hindernis

Hammerwurf
Hammerwurf
Siebenkampf
Siebenkampf

800m

1500m

110m Hirden

4x100m

4x100m
Marathon

Weitsprung

Siebenkampf

Hammerwurf

Siebenkampf

4x100m
200m

800m

1500m
5000m

400m Hirden
Siebenkampf

Hallen-Weltmeisterschaften
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3:37,03
8.316
9:37,11
68,83
68,34
6.462

8.418
9:19,25
73,18
72,56
6.441
DNF

1:47,78
3:39,72
13,79
DNS
42,36
2:39:59

6,54

6.362
68,91
6.696

DNS
20,69
1:47,31
3:37,74
13:38,53
50,00
DNS

Vor Einfihrung der Hallenweltmeisterschaften wurden 1985 ,Welt-Hallenspiele* ausgetragen.

1985 - Paris / FRA (18./19.01.1985)

Gerd Nagel

TSG Oberursel

1987 - Indianapolis / USA (06.-08.03.1987)

Christian Thomas

TV Heppenheim

1989 - Budapest / HUN (03.-05.03.1989)

Gabriele Lesch
Vera Michallek

Eintracht Frankfurt
LG Frankfurt

1991 - Sevilla / ESP (08.-10.03.1991)

Michael Busch
Gabriele Lesch

PSV Grin-Weil} Kassel

Eintracht Frankfurt

Hochsprung

Weitsprung

800m
3000m

1500m
800m

E

m

2,21

7,48

2:01,09
8:49,66

3:46,72
2:02,68



1993 - Toronto / CAN (12.-14.03.1993)

Florian Schwarthoff

Christian Thomas

TV Heppenheim
TV Heppenheim

2004 - Budapest / HUN (05.-07.03.2004)

Henning Kuschewitz

Sebastian Gatzka

LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt

2008 - Valencia / ESP (07.-09.03.2008)

Ariane Friedrich
Julia Hitter

LG Eintracht Frankfurt
LAZ Bruchkobel

2010 - Doha / QAT (12.-14.03.2010)

Martin Glnther

LG Eintracht Frankfurt

2014 - Sopot / POL (07.-09.03.2014)

Homiyu Tesfaye

Pascal Behrenbruch

Claudia Rath

LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt

2016 - Portland / USA (18.-20.03.2016)

Xenia Stolz

Wiesbadener LV

2018 - Birmingham / GBR (01.-04.03.2018)

Michael Pohl
Diana Sujew

Sprintteam Wetzlar
LG Eintracht Frankfurt

60m Hurden
Weitsprung

4x400m
4x400m

Hochsprung
Stabhochsprung

Hochsprung

1500m
Siebenkampf
Finfkampf

Weitsprung

60m
1500m
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7,54
7,57

3:09,26
3:09,26

1,93
4,35

2,24

3:39,90
4.983
4.681

6,37

6,71
4:10,64

2020 - Nanjing / CHN (13.-15.03.2020) , verschoben wegen Covid 19 - Pandemie auf 2022

Die Veranstaltung - bis 2015 als Juniorenweltmeisterschaft - findet seit 1986 im

U20-Weltmeisterschaften

1986 - Athen / GRE (16.-20.07.1986)

Edgar Itt
Christoph Blum
Bodo Kuhn
René Fox
Stefan Haigis
Britta Lorch
Sylvia Tornow

TV Gelnhausen
LG Gielden
Eintracht Frankfurt
ASC Darmstadt
SSC Bad Sooden-
SC 1880 Frankfurt
TV Neu-Isenburg

1988 - Sudbury / CAN (26.-31.07.1988)

Carsten Arndt

Amona Schneeweis

Sylvia Tornow

SSC Hanau-Rodenbach

Eintracht Frankfurt
TV Neu-Isenburg

1990 - Plovdiv / BUL (08.-12.08.1990)

Michael Bérner
Charles Friedeck
Heike Oppermann
Nkechi Madubuko

TV Hersfeld

LG Frankfurt

LAV Weilburg

SV Blau-Gelb Marburg

400m

5000m
4x400m
Hammerwurf
Zehnkampf
3000m
Siebenkampf

10.000m

20 km
4x400m
Siebenkampf

400m
Dreisprung
4x400m
Hochsprung
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3:09,85
67,26
7.411
9:17,77
5.408

30:40,08
1:05:34

3:55,49

5.769

48,46
15,53
3:38,66
1,75



1992 - Seoul / KOR (16.-20.09.1992)

Steffen Brandis
Kristofer Lamos
Gabriele Becker

Andrea Bornscheuer

ASC Darmstadt
LG Frankfurt

LAZ Bruchkobel
LG Schwalmstadt

1994 - Lissabon / POR (20.-24.07.1004)

Ulysses Hammelstein

Felix Leiter
Roland Stark
Gabriele Becker

Sandra Roos

Helen Sanzenbacher

SSC Bad Sooden-
Allendorf

LG Conti Waldeck
LGA Rotenburg-Bebra
LAZ Bruchkobel

Eintracht Frankfurt
TV Gelnhausen

1996 - Sydney / AUS (21.-25.08.1996)

Carlos Gachanja

Benjamin Hetzler

Patrick Hiemer
Steffen Schwinn
Jennifer Vollrath

SV Blau-Gelb Marburg

SG CVJM Dillenburg
LG Frankfurt
Eintracht Frankfurt
TV Gelnhausen

1998 - Annecy / FRA (28.07.-02.08.1998)

Jerome Abraham

Wiesbadener LV

2000 - Santiago de Chile / CHI (17.-22.10.2000)

Sebastian Gatzka

Christian Duma

Alexander Belz
Christopher Goétz
Annika Becker
Julia Bremser

LGA Rotenburg-Bebra

TSV Friedberg-Fauerbach

TV Elz

LG Eintracht Frankfurt
LGA Rotenburg-Bebra
SV Hohenstein

2002 - Kingston / JAM (16.-21.07.2002)

Till Helmke
Kamghe Gaba

Katharina Grob
Anett Jambor
Sabine Rumpf
Betty Heidler

TSV Friedberg-Fauerbach
LG Eintracht Frankfurt

TSV Friedberg-Fauerbach
TV Gelnhausen

LSG Goldener Grund

LG Eintracht Frankfurt

2004 - Grosseto / ITA (13.-18.07.2004)

Florian Schwalm
Falco Lausecker
Lena Lang

SC Steinatal
TV Birstadt
ESV Jahn Treysa

3000m Hindernis
Hochsprung
100m

4x400m

200m
4x100m
800m
Hochsprung
100m
4x100m
4x100m
Hochsprung

400m

4x400m

3000m Hindernis
Hammerwurf
Speerwurf
4x400m

Weitsprung

200m
4x100m
4x400m
400m Hirden
4x400m
Kugelstof}
Kugelstoly
Stabhoch
Diskuswurf

200m
4x100m
400m
4x400m
400m Hirden
Hochsprung
Diskuswurf
Hammerwurf

4x400m
4x400m
4x400m
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8:39,58
2,20
11,83
3:37,30

21,53
40,45
1:50,95
2,15
11,66
44,78
44,78
1,85

47,07
3:11,39
8:47,46

60,14

67,66
3:38,26

6,95

21,03
40,42
3:06,79
50,60
3:06,79
15,65
15,67
4,10
53,06

21,10
39,85
47,67
3:11,21
61,27
1,75
54,82
53,82

3:03,83
3:03,83
3:36,90



2006 - Peking / CHN (15.-20.08.2006)

Nils Muller

Nico Bayer
Frederike Schonfeld
Celine Hanenberger
Kristin Steinert

TSV Friedberg-Fauerbach

TuS Eintracht Wiesbaden
TG Camberg

TV Konigstadten

LG Eintracht Frankfurt

2008 - Bydgoszcz / POL (11.-15.07.2008)

Niklas Zender

Florian Orth

Marc-John Dombrowski
Jan-Felix Knobel
Christiane Klopsch
Diana Sujew

Xenia Atschkinadze
Gabi Wolfarth
Carolin Schafer

TSV Friedberg-Fauerbach

ESV Jahn Treysa

LG Eintracht Frankfurt

LG Eintracht Frankfurt
TSV Friedberg-Fauerbach
LG Eintracht Frankfurt

LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt
LG Eintracht Frankfurt

2010 - Moncton / CAN (20.-25.07.2010)

Philipp Kleemann
Niklas Muller
Yannik Roggatz
Julia Schaefers

Gesa Felicitas Krause

Lena Menzel
Sara Gambetta

SG Johannesberg

SG Johannesberg

TV Heppenheim

LAV Kassel

LG Eintracht Frankfurt

LG Reinhardswald
TSG Schlitz

2012 - Barcelona / ESP (10.-15.07.2012)

Simon Schiitz
Julia Gerter

SV Hohenstein
LG Eintracht Frankfurt

2014 - Eugene / USA (22.-27.07.2014)

Marc Reuther
Constantin Schmidt
Steffen Schattner
Fabian Christ

Lisa Mayer

Ronja Béhrer
Maryse Luzolo

Wiesbadener LV

TG Obertshausen

ASC Darmstadt

LG Eintracht Frankfurt
LG Langgons-Oberkleen

200m
4x100m
Dreisprung
400m Hurden
Dreisprung
Hammerwurf

400m
4x400m

1500

4x400m
Zehnkampf
400m Hurden
1500m
3000m Hindernis
Weitsprung
Hammerwurf
Siebenkampf

400m

4x400m

4x400m
Weitsprung
400m

4x400m

1500m

3000m Hindernis
4x400m
Siebenkampf

200m
Weitsprung

800m
4x400m
4x400m
Zehnkampf
4x100m

SSC Bad Sooden-Allendor 3000m Hindernis

LG Eintracht Frankfurt

2016 - Bydgoszcz / POL (19.-24.07.2016)

Lukas Abele
Eileen Demes
Mona Gottschammer

SSC Hanau-Rodenbach
TV Neu-Isenburg
LG Eintracht Frankfurt

Weitsprung

1500m
400m Hurden
Hochsprung
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12,62
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3:06,47
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3:06,47
7.896
60,39
4:21,82
10:50,87
6,33
58,69

5.833

47,86
3:09,08
3:08,79

0.g.V.

55,09
3:40,29

DNF
9:47,78
3:40,29

5.770

21,47

vor Ort ausgeladen

P

1:52,33
3:10,75
3:10,75
DNF
44,65
10:25,43
6,24

3:49,51
57,83
1,79



2018 - Tampere / FIN (10.-15.07.2018)

Oskar Schwarzer TV Gro3-Gerau 800m
Andreas Bechmann LG Eintracht Frankfurt Zehnkampf
Denise Uphoff Sprintteam Wetzlar 100m

4x100m
Johanna Berrens Sprintteam Wetzlar 4x400m
Lisa Oed SSC Hanau-Rodenbach 5000m

3000m Hindernis

2020 - Nairobi / KEN, verschoben wegen Covid 19 - Pandemie (17.-22.08.2021)

U18-Weltmeisterschaften
U18-Weltmeisterschaften wurden von 1999 bis 2017 ausgetragen.
1999 - Bydgoszcz / POL (16.-18.07.1999)
Jens Rautenkranz TSV Spangenberg Hammerwurf

Julia Bremser SV Hohenstein Diskuswurf

2001 - Debrecen / HUN (12.-15.07.2001)

Till Helmke TSV Friedberg-Fauerbach 100m
200m
Kamghe Gaba LG Eintracht Frankfurt Achtkampf

2005 - Marrakesch / MAR (13.-17.07.2005)
Jan Felix Knobel LG Eintracht Frankfurt Achtkampf

2007 - Ostrava / CZE (11.-15.07.2007)

Niklas Zender TSV Friedberg-Fauerbach 400m
Kolja Breuer LG VfL/SSG Bensheim 800m
Yannick Roggatz TV Reisen Weitsprung
Elina Sujew TV Bad Vilbel 800m
Christiane Klopsch TSV Friedberg-Fauerbach 400m Hurden
Diana Sujew TV Bad Vilbel 2000m Hindernis
Carolin Schafer TV Friedrichstein Siebenkampf

2009 - Brixen / ITA (08.-12.07.2009)

Yannick Roggatz TV Heppenheim Weitsprung
Steffen Klink TSV Kirberg Achtkampf
Gesa Felicitas Krause LG Eintracht Frankfurt 2000m Hindernis

2011 - Lille / FRA (06.-10.07.2011)
Maryse Luzolo LG Eintracht Frankfurt Weitsprung

2013 - Donezk / UKR (10.-14.07.2013)

Simon Schiitz Wiesbadener LV 100m
Constantin Schmid TG Obertshausen 400m
Marc Reuther Wiesbadener LV 800m
Dennis Hutterer ASC Darmstadt Achtkampf
Lisa Mayer LG Langgons-Oberkleen 200m
Eileen Demes TG Obertshausen 400m Hurden
Franziska Heif} SSC Bad Sooden-Allendor Stabhochsprung

Nathalie Buschung LSG Goldener Grund Weitsprung
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1:52,39
7.333
11,90
43,82

3:36,50
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9:57,45

67,50
51,83

10,77
21,78
5.875

6.211

48,04
1:56,08
6,88
2:11,84
60,51
6:36,25
5.544

7,53
6.217
6:39,85

6,06

DNS
48,05
1:50,05
DNF
24,12
58,92
3,85
6,09



2015 - Cali/ COL (15.-19.07.2015)
Mona Gottschammer TV Neu-Isenburg Hochsprung Q 1,73
Elena Kelety Konigsteiner LV Siebenkampf 24, 5.034

2017 - Nairobi / KEN (12.-16.07.2017)
Marshella Foreshaw Koénigsteiner LV Siebenkampf 4. 5.430

Staffel-Weltmeisterschaften

Die World Athletics Relays (inoffiziell Staffel-Weltmeisterschaften ) wurden erstmals 2014 und seit
2015 alle zwei Jahre ausgetragen.

2015 - Nassau / BAH (02./03.05.2015)
Diana Sujew LG Eintracht Frankfurt Medley E 5. 11:06,14
Gesa Felicitas Krause LG Eintracht Frankfurt Medley 11:06,14

m
[

2017 - Nassau / BAH (22./23.04.2017)

Lisa Mayer Sprintteam Wetzlar 4x100m E 1. 42,84
Lara Mattheis TSG Gielten-Wieseck 4x200m E 2. 1:30,68
2019 - Yokohama / JPN (11./12.05.2019)

Lisa Mayer Sprintteam Wetzlar 4x100m V 43,03
Rebecca Haase Sprintteam Wetzlar 4x100m 3. 43,68
Kevin Kranz Sprintteam Wetzlar 4x100m V 38,91
Michael Pohl Sprintteam Wetzlar 4x100m DNS

2021 - Chorzow / POL (01./02.05.2021)
Michael Pohl Sprintteam Wetzlar 4x100m E DNF
Steven Miller LG Ovag Friedberg-Fauerbach  E 1. 1:22,43



